Nº 154, sexta-feira, 11 de agosto de 2017208 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081100208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos As Pessoas Abaixo Listadas A Comparecerem
Na Secretaria Municipal de Assistência Social, No Prazo de 10 Dias,
Tendo Em Vista A Lista de Substitutos do Conj. Jardim Primavera,
Publicada No D.O.U do Dia 08 de Junho de 2016, Que Até A
Presente Data Não Compareceram.

NOME CPF
Barbara Suzan S. da Silva 017.922.312-70
Cirléia Ferreira da Cruz 829.766.512-72
Elielma Gomes Ribeiro 026.227.432-97
Ilza Gomes de Souza 000.382.653-89
Leidiane Fines Araújo 025.939.132-82
Lucilene Trindade Diniz 903.433.602-68
Macilene dos Santos Lopes 857.514.562-20
Marli Sodré 857.453.672-53
Raiane Santo de Alexandria 018.567.952-84

Tailândia-PA, 10 de agosto de 2017.
PAULO LIBERTE JASPER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017. Processo Licitatório nº
9/2017-0308001. Objeto: Contratação De Empresa Especializada no
Fornecimento de Material Permanente (Bombas, Bombeadores e Mo-
tores) para atender as necessidades do Departamento de Água e Es-
goto do Município de Tomé Açú, conforme especificações e quan-
tidades determinadas no Anexo I do edital (Termo de Referência).
CONTRATO Nº 20170288. Contratante: Prefeitura Municipal de To-
mé-Açu. Contratada: Pará Água Com. E Serviços Ltda - CNPJ:
04.004.591/0001-26. Valor Total: R$ 2.309.985,00 (dois milhões tre-
zentos e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais). CONTRATO
Nº 20170289. Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tomé-
Açu. Contratada: Pará Água Com. E Serviços Ltda- CNPJ:
04.004.591/0001-26. VALOR TOTAL: R$ 503.000,00 (quinhentos e
três mil reais). CONTRATO Nº 20170290. Contratante: Fun. de Man.
E Des. da Ed. Bás. e Valor. Mag. Fundeb. Contratada: Pará Agua
Com. e Serviços Ltda CNPJ: 04.004.591/0001-26. Valor Total: R$
538.655,00 (quinhentos e trinta e oito mil seiscentos e cinquenta e
cinco reais). Vigência dos contratos: 09/08/2017 a 31/12/2017. As-
sinatura dos contratos: 09/08/2017.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-0308001. A Prefeitura Mu-
nicipal de Tomé-Açu/Pa torna público, HOMOLOGAÇÃO do PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-0308001. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Fornecimento de Material Permanente
(Bombas, Bombeadores e Motores) para atender as necessidades do
Departamento de Água e Esgoto do Município de Tomé Açú, em
favor da Empresa: Pará Agua Com. e Serviços Ltda, CNPJ:
04.004.591/0001-26. Data da Homologação: 07/08/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-0808001. A Prefeitura Mu-
nicipal de Tomé-Açu/Pa torna público, HOMOLOGAÇÃO do PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 9/2017-0808001. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para o fornecimento de Material Odontoló-
gico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Tomé Açú, em favor das Empresas: Nortemed Dis-
tribuidora de Produtos Medicos Ltda - Me, CNPJ: 05.048.534/0001-
01 E Import Hospitalar Eireli - Epp, CNPJ: 01.324.654/0001-33. Data
da Homologação: 10/08/2017.

Tomé-Açu-Pa, 10 de agosto de 2017
AURENICE CORREA RIBEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura municipal de Tucumã, por intermédio da CPL,
retifica a matéria publicada no dia 24 de abril de 17 no diário oficial
da união na pag. 174, Seção 3 e jornal Amazônia dia 24 de abril de
17 pag. 8. Comunica aos interessados no processo licitatório PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 Objeto: locação de veículos tipo
ônibus e micro-ônibus para o transporte escolar do alunado do ensino
fundamental da zona rural do Município de Tucumã. Entrega e aber-
tura dos envelopes: 05/05/2017 as 11h:00min. Onde-se lê : as
11h:00min leia-se: as 08h:30min

EDER RABELO
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- PP-CPL-012/2017-PMT - SRP

Processo no 20170717-PMT
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ em cumpri-

mento a determinação do Senhor Prefeito Municipal Senhor ARTUR
DE JESUS BRITO, por meio do seu chefe de Gabinete através do
memorando no 286/2017-GP/PMT, torna-se a público a SUSPEN-
SÃO do certame em referencia com abertura publicada para o dia
10/08/2017 as 09:30hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA POR REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, MÃO DE
OBRA, DE NATUREZA CONTÍNUA, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ- PA.
Para que seja feita as adequações necessárias do edital e termo de
referencia em respeito ao princípio da legalidade, bem como princípio
da autotela. E em atendimento ao principio da publicidade o ex-
pediente de suspensão será publicada nos veículos de divulgações
oficiais do instrumento convocatório.

Tucuruí - PA, 10 de agosto de 2017
MARIA DO CARMO RITA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. SESSÃO PÚBLI-
CA: 23/08/2017 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: pregaoe-
letronicotucurui@gmail.com.

ADENILTON BATISTA VEIGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de Split, peças e serviços de ar condicionado e
Split e serviços em ventiladores p/ Secretarias Pregão 48/2017 PMU
Vig: 31/12/2017 D. Assin: 26/7/2017 Partes: Prefeitura Mun. de Ulia-
nópolis e José Lima 17647908200 Cont. 20170343 R$ 85.500,00 JM
Com. Ltda - EPP Cont 20170344 R$ 22.660,80 Cont 20170345 R$
197.265,30 Cont 20170346 R$ 45.847,61 Cont 20170347 R$
28.616,00 Cont 20170348 R$ 26.809,58 Manoel Rivelino de Queiroz
01950771300 Cont 20170349 R$ 4.010,16 Cont 20170350 R$
5.989,84 Gelo tec refrig e rebob. de motores elétricos ltda - EPP Cont
20170351 R$ 10.099,84 Cont 20170352 R$ 4.699,94 Eletrocons-
trução Ltda - ME Cont 20170353 R$ 16.016,76 Cont 20170354 R$
23.207,27 Cont 20170355 R$ 84.462,50 Cont 20170356 R$
19.561,80 TS Franco Junior Comércio EPP Cont 20170357 R$
69.400,00 Cont 20170358 R$ 42.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017 - SRP - PP

Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica e geral,
Controlados, Material Técnico e Odontológico sendo instrumental e
consumo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
de Viseu/Pa. Data prevista para abertura: 23 de Agosto de 2017 as
10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017 - SRP - PP.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Internet via
rádio para atender as demandas das Secretarias e fundos do Mu-
nicípio de Viseu/Pa. Data prevista para abertura: 24 de agosto de
2017 as 10:00hs. Editais disponíveis na prefeitura municipal.

Viseu-Pa, 10 de agosto de 2017
ISAIAS JOSÉ SILVA OLIVEIRA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20170782. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-
025PMVX CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): J. MAIA DA SILVA-ME
OBJETO: CONTRAÇÃO DDE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS FUNERÁRIOS, TRANSLADO E EMBALSAMENTO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SO-
CIAL DE VITÓRIA DO XINGU. VALOR TOTAL: R$ 650.850,00
(seiscentos e cinquenta mil, oitocentos e cinquenta reais) PROGRA-
MA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
1511.082440002.2.051 Manutenção da Secretaria de Trabalho e Pro-
moção Social., Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.67, no valor de R$
650.850,00 VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2017 a 29 de Dezembro de
2017 DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2017.

CONTRATO Nº: 20170757 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-
013PMVX CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): P C SOL INFORMATICA
LTDA - EPP OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, MANUTENÇÃO DO BOL-
SA FAMÍLIA DE VITÓRIA DO XINGU-PA. VALOR TOTAL: R$
124.432,00 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois
reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
1511.082440002.2.093 Manutenção do Bolsa Família , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 89.697,00, Exercício 2017 Atividade
1511.082440002.2.093 Manutenção do Bolsa Família , Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Su-
belemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 34.735,00 VIGÊNCIA: 23 de
Junho de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 DATA DA ASSINA-
TURA: 23 de Junho de 2017.

CONTRATO Nº: 20170759 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-
013PMVX CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): P C SOL INFORMATICA
LTDA - EPP OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, MANUTENÇÃO DO DO
ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA SUAS DE VITÓRIA
DO XINGU-PA. VALOR TOTAL: R$ 168.227,00 (cento e sessenta e
oito mil, duzentos e vinte e sete reais) PROGRAMA DE TRA-
BALHO: Exercício 2017 Atividade 1511.082440002.2.082 Manuten-
ção do Índice de Gestão Descentralizada - Suas, Classificação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 117.592,00, Exercício 2017 Atividade
1511.082440002.2.082 Manutenção do Índice de Gestão Descentra-
lizada - Suas, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$
50.635,00 VIGÊNCIA: 23 de Junho de 2017 a 29 de Dezembro de
2017 DATA DA ASSINATURA: 23 de Junho de 2017.

CONTRATO Nº: 20170760 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-
013PMVX CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): P C SOL INFORMATICA
LTDA - EPP OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, MANUTENÇÃO DO CON-
VÊNIO NORTE ENERGIGA - FNAS DE VITÓRIA DO XINGU-
PA. VALOR TOTAL: R$ 80.537,00 (oitenta mil, quinhentos e trinta e
sete reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
1511.081220002.2.101 Manutenção do Convênio Norte Energia -
FNAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 76.167,00, Exercício 2017
Atividade 1511.081220002.2.101 Manutenção do Convênio Norte
Energia - FNAS, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$
4.370,00 VIGÊNCIA: 23 de Junho de 2017 a 29 de Dezembro de
2017 DATA DA ASSINATURA: 23 de Junho de 2017.

CONTRATO Nº: 20170761 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-
013PMVX CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): P C SOL INFORMATICA
LTDA - EPP OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO EQUI-
PAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, MANUTENÇÃO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SO-
CIAL DE VITÓRIA DO XINGU-PA. VALOR TOTAL: R$
470.288,00 (quatrocentos e setenta mil, duzentos e oitenta e oito
reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
1511.082440002.2.051 Manutenção da Secretaria de Trabalho e Pro-
moção Social., Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 398.367,00,
Exercício 2017 Atividade 1511.082440002.2.051 Manutenção da Se-
cretaria de Trabalho e Promoção Social., Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 71.921,00 VIGÊNCIA: 23 de Junho de
2017 a 29 de Dezembro de 2017 DATA DA ASSINATURA: 23 de
Junho de 2017.

CONTRATO Nº: 20170762 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-
013PMVX CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): INFOPRINT COM. DE
MAT. DE INFORMATICA LTDA-ME OBJETO: CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, MANUN-
TENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA DE VITÓRIA DO XINGU-PA.
VALOR TOTAL: R$ 69.810,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e dez
reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade
1511.082440002.2.093 Manutenção do Bolsa Família , Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Su-
belemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 38.235,00, Exercício 2017
Atividade 1511.082440002.2.093 Manutenção do Bolsa Família ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Sube-
lemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 31.575,00 VIGÊNCIA: 23 de
Junho de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 DATA DA ASSINA-
TURA: 23 de Junho de 2017.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-11T00:02:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial